Se aprueba la condonación del 99.1948% del rubro Matrícula del ciclo escolar 2025A, 
para un solicitante de licenciatura para quienes por error el sistema capturó su nacionalidad 
como extranjero siendo mexicanos, ya que cuentan con doble nacionalidad de tal de tal manera 
que en lugar de pagar $ 23,839.00 (Veintitrés mil ochocientos treinta y nueve pesos 00/100 
M.N.) cubra el monto de arancel correspondiente a un alumno nacional $192.00 (Ciento 
noventa y dos pesos 00/100 M.N.). 

Cuarto. Se aprueba la condonación del 60% del rubro Desarrollo CUCEI correspondiente a los 
ciclos escolares 2025A, 2024B, 2024A y 2023B, conforme a los siguientes montos: 

• Para el ciclo escolar 2025A, el arancel original de $1,357.70 (mil trescientos cincuenta y 
siete pesos 70/100 M.N.) se reducirá a $521.12 (quinientos veintiún pesos 12/100 
M.N.). 

• Para el ciclo escolar 2024B, el arancel original de $1,302.80 (mil trescientos dos pesos 
80/100 M.N.) se reducirá a $521.12 (quinientos veintiún pesos 12/100 M.N.). 

• Para el ciclo escolar 2024A, el arancel original de $1,302.80 (mil trescientos dos pesos 
80/100 M.N.) se reducirá a $521.12 (quinientos veintiún pesos 12/100 M.N.). 

• Para el ciclo escolar 2023B, el arancel original de $1,244.80 (mil doscientos cuarenta y 
cuatro pesos 80/100 M.N.) se reducirá a $497.92 (cuatrocientos noventa y siete pesos 
92/100 M.N.). 

Esta condonación se verá reflejada en la orden de pago correspondiente, en beneficio de 76 
estudiantes de licenciatura con nacionalidad mexicana, quienes realizaron la solicitud 
conforme a los requisitos establecidos 

Quinto. Se aprueba la condonación del 60% del rubro Desarrollo CUCEI correspondiente a los 
ciclos escolares 2025A, 2024B, 2024A, 2023B y 2023A, conforme a los siguientes montos: 

• Para el ciclo escolar 2025A, el arancel original de $1,357.70 (mil trescientos cincuenta y siete 

pesos 70/100 M.N.) se reducirá a $521.12 (quinientos veintiún pesos 12/100 M.N.). 

• Para el ciclo escolar 2024B, el arancel original de $1,302.80 (mil trescientos dos pesos 80/100 

M.N.) se reducirá a $521.12 (quinientos veintiún pesos 12/100 M.N.). 

• Para el ciclo escolar 2024A, el arancel original de $1,302.80 (mil trescientos dos pesos 80/100 

M.N.) se reducirá a $521.12 (quinientos veintiún pesos 12/100 M.N.). 

• Para el ciclo escolar 2023B, el arancel original de $1,244.80 (mil doscientos cuarenta y cuatro 

pesos 80/100 M.N.) se reducirá a $497.92 (cuatrocientos noventa y siete pesos 92/100 M.N.). 

• Para el ciclo escolar 2023A, el arancel original de $1,449.00 (mil cuatrocientos cuarenta y nueve 

pesos 00/100 M.N.) se reducirá a $579.60 (quinientos setenta y nueve pesos 60/100 M.N.). 

Esta condonación se verá reflejada en la orden de pago correspondiente, en beneficio de 16 
estudiantes de licenciatura con nacionalidad mexicana, quienes realizaron la solicitud 
conforme a los requisitos establecidos, y cuya relación se detalla a continuación.